Российская Федерация
Брянская область
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ФОКИНО
(СНДГФ)

Р Е Ш Е Н И Е

от 12.12. 2019г.                                             №  6 - 283
г.Фокино

О внесении  изменений  в Решение  СНДГФ
№ 6 - 240  от 25.10.2019г. «О принятии положения
«Об оплате труда работников, замещающих
должности, не  являющиеся  должностями
муниципальной службы в органах местного
самоуправления  городского  округа
«город Фокино»»

В соответствии с Уставом городского округа город Фокино Брянской области, в целях недопущения дублирования дополнительных выплат социального характера, которые предусмотрены в коллективных договорах отраслевых (функциональных) органов администрации города Фокино наделенных правами юридического лица и не являются оплатой труда работников, рассмотрев письмо администрации города Фокино № 539 от 11.12.2019г.,

Совет народных депутатов города Фокино

Р Е Ш И Л:

1.Внести в решение СНДГФ № 6- 240  от 25.10.2019г. «О принятии положения «Об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа
«город Фокино»» следующие изменения:
1.1. Дополнить подпункт е) пункта 4 следующим абзацем:
«В случае увольнения работника выплаченная в текущем рабочем году материальная помощь  удержанию не подлежит»
1.2. [bookmark: _GoBack]Исключить подпункт «Ж» пункта 4:
 «ж) работникам можетвыплачиваться дополнительная материальная помощь по распоряжению (приказу) руководителя соответствующего органа в следующих случаях:
1) в случае смерти близких родственников (родителей, родных братьев и сестер, детей, супруг(а);
2)  в связи с юбилейными датами:
- 50 летие (мужчины и женщины)
- 55 летие (женщины)
- 60 летие (мужчины)
Решение о выплате дополнительной материальной помощи принимается руководителем на основании соответствующего заявления работника  и ходатайства руководителя соответствующего подразделения.
При этом во всех указанных случаях дополнительная материальная помощь
выплачивается при наличии соответствующих подтверждающих документов.
Дополнительная материальная помощь выплачивается за счет экономии фонда оплаты труда.

В случае увольнения работника выплаченная в текущем рабочем году материальная помощь, в том числе дополнительная, удержанию не подлежит»
2.Опубликовать Решение в муниципальной газете Фокинский Вестник.
3.Настоящее Решение вступает в силу с момента принятияи распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2019 года.

  Глава города                                                                                                                   О.В. Попович